
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Lutín

Školní 203, 783 49 Lutín
tel.č.: 585 944 323 | e-mail: e-podatelna.ou@lutin.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 14 Rady obce Lutín

konaná dne 31. 5. 2023 v OÚ Lutín od 17:00 hod.

1/14R/2023 Rada obce Lutín schvaluje program 14. zasedání rady obce v navrženém znění.

2/14R/2023 Rada obce Lutín bere na vědomí kontrolu úkolů, kterou provedl starosta Ing. Jakub Chrást.

3/14R/2023 Rada obce Lutín souhlasí s navrženým programem 7. zasedání zastupitelstva obce, které
se uskuteční v pondělí 19.6.2023 od 18.00 hod. v Aule ZŠ Lutín.

4/14R/2023 Rada  obce  Lutín  schvaluje  uzavření  nájemní  smlouvy  mezi  Obcí  Lutín  a
paní Tetianou Bondarchuk dle přílohy. Nájemní smlouva se týká bytu nad poštou v Lutíně
v domě č.p. 124.

5/14R/2023 Rada obce Lutín  doporučuje zastupitelstvu obce schválit  poskytnutí  bezúročné zápůjčky
ve výši 2.000.000Kč společnosti SVK  obce Lutín s.r.o. (IČ:19376600), která je ze 100%
vlastněná Obcí Lutín.

6/14R/2023 Rada obce Lutín  uděluje  Ing.  Jakubu Chrástovi  souhlas  s  užitím veřejného prostranství
na  části  obecního  pozemku p.č.  111/11,  k.ú.  Lutín  o  výměře  40m2 po  dobu 4  měsíců
k uložení  stav.  materiálu na stavbu svého rodinného domu na základě Obecně závazné
vyhlášky Obce Lutín č. 2/2020. Na tento souhlas bude vyhlášen záměr dle zákona o obcích.

7/14R/2023 Rada  obce  Lutín  souhlasí  s  návrhem  znění  Sociálního  fondu  obce  Lutín  pro  období
od 1.7.2023 do 30.6.2027 a doporučuje jej zastupitelstvu obce ke schválení.

8/14R/2023 Rada  obce  Lutín  schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  využití  obecního  systému
odpadového hospodářství s pane Janem Povýšilem (IČ: 67734391)  v rozsahu 1 ks nádoby
120l při 5 ks svozů/rok.

9/14R/2023 Rada obce Lutín volí pro novou vizuální identity obce světlejší odstín zelené barvy dle návrhů
grafika.

10a/14R/2023 Rada obce Lutín schvaluje nákup nábytku do podatelny a pokladny Obecního úřadu v Lutíně
od spol. Sintaka Direct s.r.o. ve variantě STRONG za cenu 253.767 Kč (bez DPH).

10b/14R/2023 Rada obce Lutín schvaluje opravu podlah v podatelně a pokladně Obecního úřadu v Lutíně
od OSVČ Miloše Řezáče za cenu 84.252Kč.

11/14R/2023 Rada obce Lutín bere na vědomí informaci o 790. výročí první zmínky o Obci Lutín v roce
2024 a pověřuje starostu obce projednáním průběhu oslav v zastupitelstvu obce.

12/14R/2023 Rada  obce  Lutín  schvaluje  realizaci  specializovaného  měření  nových  svítidel  veřejného
osvětlení,  které musí být realizováno pro vyúčtování poskytnuté dotace. Měření provede
společnost  ENVISPOT a.s. (IČ: 28472195) nabízí službu realizovat za cenu 45.962Kč bez
DPH.

13a/14R/2023 Rada obce Lutín schvaluje ukončení nájemní smlouvy  s panem Ing. Radovanem Greplem
na pronájem obecního pozemku -  zahrady (část  pozemku p.č.84/3,  k.ú.  Lutín  o  výměře
245 m2) dohodou ke dni 30.6.2023. 

13b/14R/2023 Rada obce Lutín schvaluje zveřejnění záměru na pronájem části obecního pozemku p.č. 84/3
(druh pozemku - zahrada) v k.ú. Lutín  o výměře 245 m2. Pozemek je využíván jako zahrada.

14/14R/2023 Rada obce Lutín  bere  na  vědomí  informaci  o  zápisu  společnosti  SVK obce Lutín  s.r.o.
do obchodního rejstříku.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

15/14R/2023 Rada  obce  Lutín  schvaluje  uvolnění  prostředků  z  rozpočtu  obce  na  rok  2023  ve  výši
45.000Kč na akci Rodinné odpoledne v Třebčíně, která se bude konat dne 17. 6. 2023.
Prostředky budou použity na skákací hrad a atrakce pro děti, odpolední vědeckou show pro
děti, odměny pro soutěžící děti a večerní filmové představení.

16/14R/2023 Rada obce Lutín bere na vědomí informaci o podání žádostí o dotace z 11. výzvy Ministerstva
životního prostředí na realizaci fotovoltaických elektráren v areálu ČOV a vodního zdroje
Trávníky. 

17/14R/2023 Rada  obce  Lutín  bere  na  vědomí  výsledek  otevírání  obálek  s  nabídkami  na  pořízení
elektromobilu kategorie SS (pracovní samojízdný stroj)

18/14R/2023 Rada  obce  Lutín  bere  na  vědomí  informace  o  vývoji  situace  kolem  plánu  realizace
cyklostezky do Kaple a Čelechovic.

19/14R/2023 Rada  obce  Lutín  bere  na  vědomí  informaci  o  pojistné  události,  která  zřejmě  vznikla
v souvislosti s ohňostrojem realizovaným Obcí Lutín na oslavách dne 29.4.2023. 

20/14R/2023 Rada obce Lutín bere na vědomí informaci o vývoji ve spolku Odpady Olomouckého kraje.
z.s., jehož je Obec Lutín členem a pověřuje starostu obce projednáním úhrady mimořádného
členského příspěvku ve výši 469.000Kč do toho spolku na pokrytí spoluúčasti na financování
stavby nového dotřiďovacího centra v Olomouci v zastupitelstvu obce.

21/14R/2023 Rada obce Lutín souhlasí , aby zadávací řízení na zhotovitele podlimitní veřejné zakázky na
stavební práce, zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení dle §53 zákona č. 134/2016
Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném znění, s názvem "Kompletní rekonstrukce ulice
Břízová v Lutíně", realizovala společnost ARL Innovation (IČ: 01744828) za cenu 65.000Kč
bez DPH a zároveň pověřuje starostu podpisem příkazní smlouvy.

22/14R/2023 Rada obce Lutín bere na vědomí aktuální informace o jednáních ve věci plánované optické
sítě společnosti T-Mobile Czech Republic, a.s..

23a/14R/2023 Rada obce Lutín souhlasí s realizací nového chodníku na pozemku p.č. 206/4 v k.ú. Lutín
kolem stadionu TJ Sigma a pověřuje starostu realizací zadávacího řízení.

23b/14R/2023 Rada  obce  Lutín  souhlasí  s  realizací  nového  veřejného  osvětlení  kolem  chodníku
na pozemku p.č. 206/4 v k.ú. Lutín kolem stadionu TJ Sigma.

24/14R/2023 Rada obce Lutín schvaluje Rozpočtové opatření Obce Lutín č. 4/2023.

25/14R/2023 Rada obce Lutín souhlasí s realizací výsadby zeleně dle přílohy k zápisu v novém dvoře
sídliště a pověřuje tajemníka OÚ realizací zadávacího řízení na realizaci výsadby.

26/14R/2023 Rada obce Lutín bere na vědomí informace o možnosti nákupu energií na roky 2024 a 2025
prostřednictvím Komoditní burzy Kladno a pověřuje starostu s tajemníkem OÚ přípravou
podkladů k realizaci nákupu.

27a/14R/2023 Rada obce Lutín schvaluje ukončení nájemní smlouvy dohodou na byt č.8 v Kodus s paní
Marii Lezowskou ke dni 30.6.2023.

27b/14R/2023 Rada obce Lutín schvaluje uzavření nájemní smlouvy od 1.7.2023 na byt č.8 v Kodus s paní
Marií Hladíkovou ***.

28a/14R/2023 Rada obce Lutín jmenuje pro zadávací řízení na realizaci veřejné zakázky "Rekonstrukce
ulice Kaplická v Třebčíně" členy komise pro otevírání obálek pana Aleše Petrželu a paní
Renatu Petrželovou.

28b/14R/2023 Rada obce Lutín jmenuje pro zadávací řízení na realizaci veřejné zakázky "Rekonstrukce
ulice Kaplická v Třebčíně" členy komise pro hodnocení a posouzení nabídek takto:
starosta Ing. Jakub Chrást
místostarosta Mgr. Dalibor Kolář
člen rady Ing. Jiří Burda
tajemník Ing. Miroslav Brhel



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

stavební technik Bc. Ivana Sedláčková.

Ing. Jakub Chrást, v. r.
starosta  obce

Mgr. Dalibor Kolář, v. r.
místostarosta  obce


